Тульская область

	Муниципальное образование Каменецкое
 Узловского района

Администрация

	Постановление

	[bookmark: _GoBack]от 13 августа 2024 года
	                    № 220

Об утверждении перечня помещений для встреч с избирателями на досрочных выборах Губернатора Тульской области и выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва на территории муниципального образования Каменецкое
Узловского района

В соответствии  пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным закон от 21 декабря 2021 года N 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации", Постановлением Тульской областной Думы от 30.05.2024 N 61/1810 "О назначении досрочных выборов Губернатора Тульской области", Постановлением Тульской областной Думы от 30.05.2024 N 61/1811 "О назначении выборов депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва",  руководствуясь пунктом п. 1 статьи 40 Закона Тульской области от 26.03.2021 N 21-ЗТО "О выборах Губернатора Тульской области", Законом Тульской области от 01.04.2013 N 1893-ЗТО "О регулировании отдельных правоотношений, связанных с выборами депутатов Тульской областной Думы",   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования Каменецкое Узловского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить помещения, находящиеся в собственности муниципального образования Каменецкое Узловского района, пригодные для проведения зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, агитационных публичных мероприятий в форме собраний и встреч с избирателями на досрочных выборах Губернатора Тульской области и выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва.
2. Утвердить перечень помещений для встреч с избирателями на досрочных выборах Губернатора Тульской области и выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района (приложение).
3. Рекомендовать руководителям учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению, при предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий руководствоваться Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".
4. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Узловского района Тульской области.
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
9. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                    А.А. Чудиков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
                                                  Каменецкое Узловского района                                                                                            от 13.08.2024 года  № 220

Перечень
помещений для встреч с избирателями на досрочных выборах Губернатора Тульской области и выборах депутатов Тульской областной Думы восьмого созыва на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района

	№
	Наименование помещения
	Адрес
(место нахождения помещения)
	Балансодержатель
	Количество мест

	1
	Зрительный зал
в здании
МБУК МО Каменецкое Узловского района «ЦКД»
	Тульская область, Узловский район,
п. Каменецкий,
ул. Клубная, д. 6 а
	МБУК МО Каменецкое Узловского района «ЦКД»
	200

	2
	Зрительный зал
в здании
обособленного структурного подразделения Краснолесский ДК МКУК МО Каменецкое Узловского района «ЦКД»
	Тульская область,
Узловский район,
п. Краснолесский,
ул. Беговая, д. 4 а
	МБУК МО Каменецкое Узловского района «ЦКД»
	100

	3
	Зрительный зал
в здании
обособленного структурного подразделения
ДК Майский МКУК
МО Каменецкое Узловского района «ЦКД»
	Тульская область,
Узловского района,
п. Майский,
пер. Клубный, д. 1
	МБУК МО Каменецкое Узловского района «ЦКД»
	200